
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края

№ 129 (946)         
21 октября 
2024 года 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
«26» сентября 2024 г. г. Ипатово  № 1348 

 
Об утверждении методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 30 мая 
2023г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», По-
рядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 27 мая 2024 г. № 742, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую методику оценки эффективности реализации муниципальных программ Ипатовского му-

ниципального округа Ставропольского края. 
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставро-

польского края: 
от 27 марта 2018 г. № 311 «Об утверждении методики оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Ипатовского городского округа Ставропольского края»; 
от 28 марта 2019 г. № 544 «О внесении изменений в методику оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. №311». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко. 

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 
Глава Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                                                                 В.Н.Шейкина  
 
 

Утверждена 
постановлением 
администрации Ипатовского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
От 26 сентября 2024г. № 1348 

 
МЕТОДИКА 

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

consultantplus://offline/ref=8043C452A479EF14F5A62E00DDF5DDE77334BD9E10F3B4478C188E0D53771FAEBE3C41C01BDB1C4810CC51A31EB3F2046197EFDCBEE90BFAU2QCH
consultantplus://offline/ref=3C29AC38CF930B33D36DDCA85579D0F5F32A59C0E67AD3553F8FDEE164D84EB032FF8A16F13DD8FED7D88290D14F2D3592t0U6J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198630&dst=100114
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198630&dst=100114
consultantplus://offline/ref=8043C452A479EF14F5A6300DCB9983ED773DE49A1DF2BA12D947D550047E15F9F97318905F8D13421ED905F044E4FF04U6Q7H
consultantplus://offline/ref=165C7AF604FD234458CB48ACC4F238BF5340BA57F04DB8E935AB0F918A6556DCDF89D04E6D7FB844D937FBy7D0K
consultantplus://offline/ref=8043C452A479EF14F5A6300DCB9983ED773DE49A1DF2BA12D947D550047E15F9F97318905F8D13421ED905F044E4FF04U6Q7H


     Ипатовский информационный вестник                                                                                             21 октября 2024 года  2

 
1. Настоящая Методика устанавливает правила проведения оценки эффективности реализации муниципальных про-

грамм Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальная программа) в целом, подпрограмм 
муниципальных программ (далее - подпрограмма). 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится финансовым управлением админист-
рации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - финансовое управление) ежегодно, в срок до 01 
апреля, по итогам ее реализации в отчетном финансовом году. 

3. Исходными данными для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы являются: 
1) годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы, подготавливаемый ответственным исполнителем 

муниципальной программы; 
2) результаты мониторинга хода реализации муниципальных программ, осуществляемого отделом экономического 

развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел экономического разви-
тия); 

3) результаты оценки налоговых расходов Ипатовского муниципального округа Ставропольского края; 
4) иная (дополнительная) информация об итогах реализации муниципальной программы, необходимая для прове-

дения оценки эффективности реализации муниципальной программы, представляемая ответственным исполнителем му-
ниципальной программы, отделом экономического развития по отдельным запросам финансового управления (далее - 
исходные данные). 

4. На основании исходных данных финансовое управление проводит анализ: 
1) степени достижения целей муниципальной программы (решения задач подпрограмм) с учетом весовых коэффи-

циентов; 
2) степени соответствия кассовых расходов бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

(далее - местный бюджет) на реализацию муниципальной программы, фактических объемов налоговых расходов Ипатов-
ского муниципального округа Ставропольского края,  фактических расходов ответственных исполнителей муниципальной 
программы, соисполнителей муниципальной программы, участников муниципальной программы (далее - кассовые и фак-
тические расходы) их запланированному уровню; 

3) степени выполнения контрольных событий основных мероприятий подпрограмм, определяющей качество управ-
ления муниципальной программой (далее - показатель качества управления муниципальной программой). 

5. По результатам анализа степени достижения целей муниципальной программы (решения задач подпрограммы) 
и показателей качества управления муниципальной программы определяется оценка эффективности реализации муници-
пальной программы согласно таблице 1. 

Таблица 1 
ОЦЕНКА 

эффективности реализации муниципальной программы 
 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы Значение оценки эффективности реализации муници-
пальной программы, % 

Выше плановой                                               более 100 
Плановая                                                          от 85 до 100 включительно 
Ниже плановой                                                от 70 до 85 
Неэффективна                                                  менее 70 
 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы определяется по следующей формуле: 

 
ОЭ - оценка эффективности реализации муниципальной программы; 
СДЦ - степень достижения целей муниципальной программы; 
n - количество подпрограмм муниципальной программы; 
 
СРЗi - степень решения i-й задачи подпрограммы; 

 - сумма степеней решения i-й задач подпрограммы; 
КУП - показатель качества управления муниципальной программой. 
 
6. Степень достижения целей муниципальной программы определяется по следующей формуле: 

, где 
СДЦ - степень достижения целей муниципальной программы; 

nii 11̨� 0,5�� � 0,4�(�� ) 0,1��n

nii 1�

�ni�ii 1� � � ��k



     Ипатовский  информационный вестник                                                                                           21 октября 2024 года  3

СДЦi - степень достижения i-й цели муниципальной программы; 
nц - количество целей муниципальной программы; 
kцi - весовой коэффициент, присвоенный i-й цели муниципальной программы; 

 - сумма произведений степени достижения i-й цели муниципальной программы и весового коэф-
фициента, присвоенного i-й цели муниципальной программы. 

Степень достижения i-й цели муниципальной программы определяется по следующей формуле: 

, где 
СДЦi - степень достижения i-й цели муниципальной программы; 

 - количество показателей, характеризующих достижение i-й цели муниципальной программы; 
ОРПЦij - оценка результативности достижения планового значения j-го показателя, характеризующего достижение 

i-й цели муниципальной программы; 

 - сумма оценок результативности достижения плановых значений показателей, характеризующих 
достижение i-й цели муниципальной программы. 

7. Степень решения задач подпрограммы определяется по следующей формуле: 

, где 
СРЗ - степень решения задач подпрограммы; 
СРЗi - степень решения i-й задачи подпрограммы; 
nз - количество задач подпрограммы; 
kзi - весовой коэффициент, присвоенный i-й задаче подпрограммы; 

 - сумма произведений степени решения i-й задачи подпрограммы и весового коэффициента, при-
своенного i-й задаче подпрограммы. 

Степень решения i-й задачи подпрограммы определяется по следующей формуле: 

, где 
СРЗi - степень решения i-й задачи подпрограммы; 

 - количество показателей, характеризующих решение i-й задачи подпрограммы; 
ОРПЗij - оценка результативности достижения планового значения j-го показателя, характеризующего решение i-

й задачи подпрограммы; 

 - сумма оценок результативности достижения плановых значений показателей, характеризующих 
решение i-й задачи подпрограммы. 

 
8. Оценка результативности достижения плановых значений показателей, характеризующих достижение соответ-

ствующей цели муниципальной программы (решение соответствующей задачи подпрограммы) (далее - показатели), уста-
навливается путем сопоставления степени достижения плановых значений показателей (далее - состояние показателя) и 
степени соответствия кассовых и фактических расходов местного бюджета на реализацию подпрограмм (основных меро-
приятий подпрограмм), оказывающих влияние на значение показателей (далее - расходы на достижение значения показа-
теля), их запланированному уровню согласно таблице 2. 

Таблица 2 
 

Оценка 
результативности достижения плановых значений показателей 

=

·=

�
in

1j
ij�

i
i ˛—ˇ�

n
100%�˜�

�
in

=

�
in

1j
ij˛—ˇ�

�ni�ii 1� ��k

�ni�ii 1��k

=

·=

�
in

1j
ij�

i
i ˛—ˇ˙

n
100%�—˙

�
in

=

�
in

1j
ij˛—ˇ˙



       Ипатовский информационный вестник                                                                                           21 октября 2024 года  4

 
Состояние показателя             Степень соответствия расходов на достижение значения показателя их заплани-

рованному уровню 
                                   расходы на достижение значения показателя осуществлены в большем объеме расходы на 

достижение значения показателя осуществлены в запланированном объеме             расходы на достижение значения пока-
зателя осуществлены в меньшем объеме 

Перевыполнен           1                                            2                                            3 x О <*> 
Выполнен                  0                                            1                                            2 x О <*> 
Не достигнут с положительной динамикой        -1 x К <**>                           01 x О <*> 
Не достигнут с отрицательной динамикой          -2 x К <**>                           -1 0 
 
———————————————— 
<*> О - отношение кассовых и фактических расходов на реализацию подпрограмм (основных мероприятий под-

программ) к запланированному объему расходов на реализацию подпрограмм (основных мероприятий подпрограмм). 
<**> К - отношение запланированного объема расходов на реализацию подпрограмм (основных мероприятий под-

программ) к кассовым и фактическим расходам на реализацию подпрограмм (основных мероприятий подпрограмм). 
9. Состояние показателя считается перевыполненным, если фактически достигнутое значение показателя превышает 

его плановое значение и фактическая динамика показателя превышает его плановую динамику более чем на 15 процентов. 
Состояние показателя считается выполненным в случаях, если: 
фактически достигнутое значение показателя превышает его плановое значение и фактическая динамика показателя 

превышает его плановую динамику не более чем на 15 процентов; 
фактически достигнутое значение показателя совпадает с его плановым значением; 
фактически достигнутое значение показателя меньше его планового значения и фактическая динамика показателя 

меньше его плановой динамики не более чем на 15 процентов. 
Состояние показателя считается недостигнутым с положительной динамикой, если фактически достигнутое значе-

ние показателя меньше его планового значения, фактическая динамика показателя является положительной и меньше его 
плановой динамики более чем на 15 процентов. 

Состояние показателя считается недостигнутым с отрицательной динамикой, если динамика показателя является 
отрицательной. 

10. Динамика показателя, увеличение значения которого свидетельствует о достижении цели муниципальной про-
граммы (решении задачи подпрограммы), является положительной в случае, если фактически достигнутое значение пока-
зателя по итогам реализации муниципальной программы в отчетном финансовом году больше или равно фактически 
достигнутому значению показателя по итогам реализации муниципальной программы в году, предшествующем отчетному. 
В противном случае динамика такого показателя является отрицательной. 

Динамика показателя, снижение значения которого свидетельствует о достижении цели муниципальной программы 
(решении задачи подпрограммы), является положительной в случае, если фактически достигнутое значение показателя по 
итогам реализации муниципальной программы в отчетном финансовом году меньше или равно фактически достигнутому 
значению показателя по итогам реализации муниципальной программы в году, предшествующем отчетному. В противном 
случае динамика такого показателя является отрицательной. 

11. Расходы на достижение значения показателя считаются осуществленными в большем объеме, если они превы-
шают запланированный уровень более чем на 10 процентов. 

Расходы на достижение значения показателя считаются осуществленными в запланированном объеме, если они 
равны запланированному уровню, превышают запланированный уровень менее чем на 10 процентов или меньше заплани-
рованного уровня не более чем на 10 процентов. 

Расходы на достижение значения показателя считаются осуществленными в меньшем объеме, если они меньше за-
планированного уровня более чем на 10 процентов. 

12. Показатель качества управления муниципальной программой определяется по следующей формуле: 

, где 
КУП - показатель качества управления муниципальной программой; 
nпп - количество подпрограмм; 
КУППi - показатель качества управления i-й подпрограммой; 

 - сумма показателей качества управления i-й подпрограммой. 
Показатель качества управления i-й подпрограммой определяется по следующей формуле: 

, где 
КУППi - показатель качества управления i-й подпрограммой; 

=

·=
��n

1i
i

��

˚�ˇˇ
n
1˚�ˇ

=

��n

1i
i˚�ˇˇ

=

·=
��n

1j j

j

��
i ˚�

˝˚�
n
100%˚�ˇˇ



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              21 октября 2024 года  5

nом - количество основных мероприятий i-й подпрограммы; 
НКСj - количество контрольных событий j-го основного мероприятия i-й подпрограммы, наступивших не позднее 

запланированного срока; 
КСj - общее количество контрольных событий j-го основного мероприятия i-й подпрограммы, срок наступления 

которых был запланирован в отчетном финансовом году; 

 - сумма долей контрольных событий основных мероприятий i-й подпрограммы, наступивших не позд-
нее запланированного срока. 

13. По результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ финансовое управление готовит 
заключение об оценке эффективности реализации муниципальных программ.

=

��n

1j j

j

˚�
˝˚�

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
26 сентября 2024 г.  г. Ипатово № 1351 
 

Об утверждении Порядка организации работы в администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
по реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 г. № 87-кз «О порядке организации и ведения регистра му-
ниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» 

 
В соответствии со статьей 43.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря 
2008 г. № 87-кз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского 
края», Закона Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского 
края статусом муниципального округа», постановления Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 215-
п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нор-
мативных правовых актов Ставропольского края», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края постановляет: 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы в администрации Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края по реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 г. № 87-кз «О порядке организации 
и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края». 

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставро-
польского края: 

от 17 июля 2018 г. № 867 «Об утверждении Порядка организации работы в администрации Ипатовского городского 
округа Ставропольского края по реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 г. № 87-кз «О порядке орга-
низации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края»; 

от 08 апреля 2021 г. № 436 «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа 
Ставропольского края от 17 июля 2018 г. № 867 «Об утверждении Порядка организации работы в администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 г. № 87-кз 
«О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края»; 

от 23 сентября 2021 г. № 1410 «О внесении изменения в подпункт 3.3 пункта 3 Порядка организации работы в ад-
министрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по реализации Закона Ставропольского края от 04 де-
кабря 2008 г. № 87-кз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Ставропольского края», утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 17 июля 2018 г. № 867; 

от 02 июня 2022 г. № 807 «О внесении изменений в Порядок организации работы в администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края по реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 г. № 87-кз «О по-
рядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края», утвержденный 
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. № 867». 

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».  
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А.Фоменко. 
 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              21 октября 2024 года  6

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края  В.Н. Шейкина 

 
Утвержден 

постановлением администрации 
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 26 сентября 2024 г. № 1351 

 
ПОРЯДОК 

ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 04 ДЕКАБРЯ 2008 Г. №87-КЗ 
«О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ВЕДЕНИЯ РЕГИСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
1. Настоящий Порядок определяет механизм взаимодействия отделов аппарата и отделов (управлений, комитета) 

со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее соот-
ветственно - отдел аппарата, структурное подразделение, администрация округа) при организации к направлению муници-
пальных нормативных правовых актов администрации округа (далее - МНПА администрации), а также дополнительных 
сведений, перечень которых установлен частью 3 статьи 5 Закона №87-кз в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Ставропольского края (далее - Регистр). 

2. Направлению в Регистр подлежат все действующие МНПА администрации, принятые в установленном порядке 
администрацией Ипатовского муниципального округа Ставропольского края или главой Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, содержащие правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга 
лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на урегулирование общественных отношений либо на из-
менение или прекращение существующих правоотношений и затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 
гражданина, дополнительные сведения к ним, а также: 

1) муниципальные акты, изменяющие (дополняющие) первоначальный МНПА администрации в целом (новая ре-
дакция) или его часть; 

2) муниципальные акты, содержащие положения об отмене, признании утратившим силу, продлении срока действия, 
приостановлении действия МНПА администрации, признании недействующим; 

3) муниципальные акты, устанавливающие порядок, сроки ввода в действие (вступления в силу) основного МНПА 
администрации в целом или его частей, а также содержащие иную информацию о состоянии или изменении реквизитов 
МНПА администрации; 

4) муниципальные акты, вносящие в первоначальный МНПА администрации изменения ненормативного характера 
(например, изменяющие поименный состав комиссии или наименование органа). 

3. С момента издания МНПА администрации: 
Специалист отдела по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информа-

ционных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел по органи-
зационным и общим вопросам), ответственный за регистрацию, тиражирование и рассылку постановлений администрации 
округа: 

1) в течение одного рабочего дня направляет МНПА администрации в электронном виде специалисту отдела, от-
ветственному за оформление в электронном виде копий МНПА администрации и сведений о МНПА администрации, под-
лежащих включению в Регистр; 

2) в течение двух рабочих дней направляет на бумажном носителе копии МНПА администрации согласно указателю 
в рассылке. 

4. Специалист отдела по организационным и общим вопросам, ответственный за оформление в электронном виде 
копий МНПА администрации и сведений о МНПА администрации, подлежащих включению в Регистр: 

1) в течение трех рабочих дней с момента поступления копии МНПА администрации осуществляет оформление 
копии МНПА администрации и (или) дополнительных сведений о нем, подлежащих включению в Регистр в электронном 
виде посредством модуля «Деловая почта», входящего в состав программного обеспечения ViPNet Client, в соответствии с 
требованиями к оформлению в электронном виде копий муниципальных нормативных правовых актов и сведений о муни-
ципальных нормативных правовых актах, подлежащих включению в Регистр; 

2) обеспечивает техническое сопровождение программного обеспечения ViPNet Client в целях его бесперебойного 
функционирования. 

5. Специалист отдела аппарата, структурного подразделения, являющегося разработчиком проекта МНПА адми-
нистрации: 

1) в течение двух рабочих дней со дня официального обнародования (опубликования) МНПА администрации пре-
доставляет в отдел правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края: 

- сведения об источнике официального обнародования (опубликования) МНПА администрации; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=216150&dst=100060


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              21 октября 2024 года  7

- копию документа, послужившего основанием для внесения изменения (признания утратившим силу) МНПА ад-
министрации, из числа предусмотренных частью 3 статьи 5 Закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 г. №87-кз «О 
порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» (при нали-
чии); 

2) несет ответственность за соответствие текста МНПА администрации, включая все приложения к нему в элек-
тронном виде, направляемого в отдел по организационным и общим вопросам, тексту в бумажном виде принятого МНПА 
администрации и за указатель рассылки. 

6. Специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - отдел правового и кадрового обеспечения), ответственный за направление копий МНПА ад-
министрации и сведений о МНПА администрации, в Регистр: 

1) готовит сопроводительное письмо с описью направляемых копий МНПА администрации (дополнительных све-
дений о МНПА администрации, об официальном опубликовании (обнародовании) МНПА администрации); 

2) формирует единый пакет документов, архивирует в формате RAR для направления в Регистр; 
3) направляет оформленные в электронном виде копии МНПА администрации и сведения о МНПА администрации 

в Регистр посредством модуля «Деловая почта», входящего в состав программного обеспечения ViPNet Client. 
7. Копии МНПА администрации и сведения о них, подписываются главой Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи и направляются в Прави-
тельство Ставропольского края в электронном виде в сроки, установленные частями 1 - 4 статьи 6 Закона №87-кз «О порядке 
организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края». 

8. Должностные лица администрации округа, участвующие в подготовке, организации и направлении МНПА ад-
министрации в Регистр, несут персональную ответственность за соблюдение порядка и сроков исполнения процедур, ука-
занных в настоящем Порядке.

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
26 сентября 2024 г. г. Ипатово  № 1358 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика 
правонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 1733 

 
В соответствии  с решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 22 февраля 2024 

г. № 9 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 
2023 г. № 147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 мая 2024 
г. № 742 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Межнациональные отно-

шения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставро-
польского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края от 27 декабря 2023 г. № 1733 «Об утверждении муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка 
казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края».  

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заме-
стителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального 
развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю.Ка-
линиченко, заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, граж-
данской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края Н.С. Головинова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края  В.Н. Шейкина 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=174413&dst=100060
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=216150&dst=100085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=216150&dst=100089


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              21 октября 2024 года  8

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края  
от 26 сентября 2024 г. № 1358 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

которые вносятся в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика пра-
вонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 1733 

 
1.Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы 

«Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском 
муниципальном округе Ставропольского края» (далее – Программа) изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники финансового обеспечения Программы 

объем финансового обеспечения Программы составит 50173,78 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 

бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – 49573,78 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 9117,03тыс. рублей; 
в 2025 году – 8091,35 тыс. рублей;  
в 2026 году – 8091,35 тыс. рублей; 
в 2027 году – 8091,35 тыс. рублей; 
в 2028 году – 8091,35 тыс. рублей; 
в 2029 году – 8091,35 тыс. рублей. 
за счет средств бюджета Ставропольского края – 600,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 100,00тыс. рублей; 
в 2025 году – 100,00 тыс. рублей;  
в 2026 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2027 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2028 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2029 году – 100,00 тыс. рублей». 

 
2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профи-

лактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экс-
тремизма на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» Приложения 3 к Программе 
изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы 

объем финансового обеспечения Подпрограммы составит47915,38тыс. рублей, в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 

бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – 47315,38тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 8740,63тыс. рублей; 
в 2025 году – 7714,95тыс. рублей;  
в 2026 году – 7714,95 тыс. рублей; 
в 2027 году – 7714,95 тыс. рублей; 
в 2028 году – 7714,95 тыс. рублей; 
в 2029 году – 7714,95 тыс. рублей. 
бюджет Ставропольского края – 600,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 100,00 тыс. рублей;  
в 2026 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2027 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2028 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2029 году – 100,00 тыс. рублей.». 

3. Приложение 6 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 6 
к муниципальной Программе 

«Межнациональные отношения, поддержка 
казачества, профилактика правонарушений 
и терроризма в Ипатовском муниципальном 

округе Ставропольского края» 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            21 октября 2024 года  9

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ, ПОДДЕРЖКА КАЗАЧЕСТВА, ПРОФИЛАКТИКА 
ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ТЕРРОРИЗМА В ИПАТОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ»

№ Наименование 
Программы, 

подпрограммы, 
основного ме-
роприятия под-
программы 
Программы

Источники финансового обеспечения 
по ответственному исполнителю, со-
исполнителю, участнику программы, 
подпрограммы, основному мероприя-

тию подпрограммы Программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

п/п 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г.

1.

Программа 
«Межнацио-
нальные отно-
шения, 
поддержка ка-
зачества, про-
филактика 
правонаруше-
ний и терро-
ризма в 
Ипатовском му-
ниципальном 
округе Ставро-
польского 
края»

Всего в том числе: 9217.03 8191.35 8191.35 8191.35 8191.35 8191.35

- бюджетные ассигнования бюджета 
Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - ассиг-
нования местного бюджета)

9117,03 8091.35 8091.35 8091.35 8091.35 8091.35

- средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
- средства бюджета Ставропольского 
края (далее - краевой бюджет) 100,00 100 100 100 100 100

Из них предусмотренные:
ответственному исполнителю 179.4 179.4 179.4 179.4 179.4 179.4

соисполнителю 1 - отделу образования 
администрации Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края 
(далее - отдел образования)

7804.5 7804.5 7804.5 7804.5 7804.5 7804.5

соисполнителю 2 - отделу культуры и 
молодежной политики администрации 
Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - отдел 
культуры)

102 102 102 102 102 102

соисполнителю 3 - отделу сельского 
хозяйства, охраны окружающей 
среды, гражданской обороны, чрезвы-
чайных ситуаций и антитеррора адми-
нистрации Ипатовского 
муниципального округа Ставрополь-
ского края (далее - отдел сельского хо-
зяйства)

105.45 105.45 105.45 105.45 105.45 105.45

соисполнителю 4–комитет по физиче-
ской культуре администрации Ипатов-
ского муниципального округа 
Ставропольского края(далее - комитет 
по физической культуре)

1025.68 0 0 0 0 0

- средства участников Программы 0 0 0 0 0 0
- налоговые расходы местного бюд-
жета 0 0 0 0 0 0

2.

Подпрограмма 
1 «Межнацио-
нальные отно-
шения и 
поддержка ка-
зачества в Ипа-
товском 
муниципаль-
ном округе 
Ставрополь-
ского края»

Всего в том числе: 197 197 197 197 197 197
- ассигнования местного бюджета 197 197 197 197 197 197
- средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Из них предусмотренные:
ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0
соисполнителю 1 - отделу образования 155 155 155 155 155 155
соисполнителю 2 - отделу культуры 42 42 42 42 42 42
- средства участников Программы 0 0 0 0 0 0
- налоговые расходы местного бюд-
жета 0 0 0 0 0 0



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             21 октября 2024 года 10

в том числе следующие ос-
новные мероприятия:

2.1.

Организация и проведение 
мероприятий, направлен-
ных на гармонизацию 
межнациональных отно-
шений, развитие общерос-
сийской гражданской 
идентичности, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов на территории 
Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставрополь-
ского края

Финансирование не предусмотрено

2.2.

Создание условий для раз-
вития военно-патриотиче-
ского воспитания казачьей 
молодежи и духовно-куль-
турных основ казачества

Всего в том числе: 197 197 197 197 197 197
- ассигнования местного 
бюджета 197 197 197 197 197 197

- средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Из них предусмотренные:
ответственному исполни-
телю 0 0 0 0 0 0

соисполнителю 1 - отделу 
образования 155 155 155 155 155 155

соисполнителю 2 - отделу 
культуры 42 42 42 42 42 42

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы мест-
ного бюджета 0 0 0 0 0 0

3.

Подпрограмма 2 «Профи-
лактика правонарушений, 
незаконного потребления и 
оборота наркотических 
средств и психотропных 
веществ в Ипатовском му-
ниципальном округе Став-
ропольского края»

Всего в том числе: 179.4 179.4 179.4 179.4 179.4 179.4
- ассигнования местного 
бюджета 179.4 179.4 179.4 179.4 179.4 179.4

- средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Из них предусмотренные:
ответственному исполни-
телю 179.4 179.4 179.4 179.4 179.4 179.4

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы мест-
ного бюджета 0 0 0 0 0 0

в том числе следующие ос-
новные мероприятия:

3.1.

Обеспечение обществен-
ного порядка, в том числе 
профилактика уличной 
преступности

Всего в том числе: 60.4 60.4 60.4 60.4 60.4 60.4
- ассигнования местного 
бюджета 60.4 60.4 60.4 60.4 60.4 60.4

- средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Из них предусмотренные:
ответственному исполни-
телю 60.4 60.4 60.4 60.4 60.4 60.4

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0
- налоговые расходы мест-
ного бюджета 0 0 0 0 0 0



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             21 октября 2024 года  11

3.2.

Профилактика правонару-
шений среди несовершен-
нолетних и молодежи 
Ипатовского муниципаль-
ного округа, в том числе 
организация и проведение 
мероприятий, направлен-
ных на защиту несовер-
шеннолетних и молодежи 
от информации, оправды-
вающей самоубийство и 
иные насильственные пре-
ступления

Всего в том числе: 14 14 14 14 14 14
- ассигнования местного 
бюджета 14 14 14 14 14 14

- средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Из них предусмотренные:
ответственному исполни-
телю 14 14 14 14 14 14

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

3.3.

Организация правового 
просвещения и информи-
рования лиц, отбывших 
уголовное наказание в 
виде лишения свободы, о 
формах их социальной 
поддержки и возможности 
трудоустройства

Всего в том числе: 10 10 10 10 10 10

- ассигнования местного 
бюджета 10 10 10 10 10 10

- средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Из них предусмотренные:
ответственному исполни-
телю 10 10 10 10 10 10

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

3.4.

Профилактика правонару-
шений и преступлений, со-
вершенных в состоянии 
алкогольного опьянения

Всего в том числе: 15 15 15 15 15 15
- ассигнования местного 
бюджета 15 15 15 15 15 15

- средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Из них предусмотренные:
ответственному исполни-
телю 15 15 15 15 15 15

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

3.5.

Информирование граждан 
Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставрополь-
ского края о наиболее 
распространенных видах и 
способах мошенничества

Всего в том числе: 15 15 15 15 15 15
- ассигнования местного 
бюджета 15 15 15 15 15 15

- средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Из них предусмотренные:

ответственному исполни-
телю 15 15 15 15 15 15

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

3.6.

Информирование хозяй-
ствующих субъектов всех 
форм собственности о воз-
можности создания на тер-
ритории Ипатовского 
муниципального округа 
Ставропольского края уча-
стков исправительного 
центра для отбывания на-
казания в виде принуди-
тельных работ

Финансирование не предусмотрено



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            21 октября 2024 года  12

3.7.

Проведение мероприятий, 
направленных на сниже-
ние количества правонару-
шений и незаконного 
оборота потребления нар-
котических средств и пси-
хотропных веществ

Всего в том числе: 65 65 65 65 65 65
- ассигнования местного 
бюджета 65 65 65 65 65 65

- средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

Из них предусмотренные:

ответственному исполни-
телю 65 65 65 65 65 65

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы мест-
ного бюджета 0 0 0 0 0 0

4

Подпрограмма 3 Профи-
лактика терроризма и экс-
тремизма, а также 
минимизация и (или) лик-
видация последствий про-
явлений терроризма и 
экстремизма на террито-
рии Ипатовского муници-
пального округа 
Ставропольского края

Всего в том числе: 8840.63 7814.95 7814.95 7814.95 7814.95 7814.95

- ассигнования местного 
бюджета 8740.63 7714.95 7714.95 7714.95 7714.95 7714.95

- средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 100 100 100 100 100 100

Из них предусмотренные:
соисполнителю 1 - отделу 
образования 7649.5 7649.5 7649.5 7649.5 7649.5 7649.5

соисполнителю 2 - отделу 
культуры 60 60 60 60 60 60

соисполнителю 3 - отделу 
сельского хозяйства 105.45 105.45 105.45 105.45 105.45 105.45

соисполнителю 4 - коми-
тету по физической куль-
туре

1025.68 0 0 0 0 0

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы мест-
ного бюджета 0 0 0 0 0 0

В том числе следующие 
основные мероприятия:

4.1.

Совершенствование дей-
ствующей системы профи-
лактики терроризма и 
экстремизма, а также пред-
упреждение террористиче-
ских и экстремистских 
проявлений

Всего в том числе: 80 80 80 80 80 80

- ассигнования местного 
бюджета 80 80 80 80 80 80

- средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

Из них предусмотренные:
соисполнителю 1 - отделу 
образования 80 80 80 80 80 80

соисполнителю 2 - отделу 
культуры 0 0 0 0 0 0

соисполнителю 3 - отделу 
сельского хозяйства 0 0 0 0 0 0

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы мест-
ного бюджета 0 0 0 0 0 0



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             21 октября 2024 года 13

4.2.

Организационно-тех-
нические мероприя-
тия по повышению 
уровня антитеррори-
стической защищен-
ности объектов с 
массовым участием 
людей за счет экс-
плуатации аппа-
ратно-программного 
комплекса «Безопас-
ный город» 

Всего в том числе: 8625.37 7599.69 7599.69 7599.69 7599.69 7599.69
- ассигнования местного бюд-
жета 8625.37 7599.69 7599.69 7599.69 7599.69 7599.69

- средства федерального бюд-
жета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

Из них предусмотренные:
соисполнителю 1 - отделу обра-
зования 7539.5 7539.5 7539.5 7539.5 7539.5 7539.5

соисполнителю 2 - отделу куль-
туры 60 60 60 60 60 60

соисполнителю 3 - отделу сель-
ского хозяйства 0.19 0.19 0.19 0.19 0.19 0.19

соисполнителю 4 - комитету по 
физической культуре 1025.68 0 0 0 0 0

- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы местного 
бюджета 0 0 0 0 0 0

4.3.

Информационно-ана-
литическая деятель-
ность по 
профилактике терро-
ризма экстремизма

Всего в том числе: 135.26 135.26 135.26 135.26 135.26 135.26
- ассигнования местного бюд-
жета 35.26 35.26 35.26 35.26 35.26 35.26

- средства федерального бюд-
жета 0 0 0 0 0 0

- краевой бюджет 100 100 100 100 100 100

Из них предусмотренные:
соисполнителю 1 - отделу обра-
зования 30 30 30 30 30 30

соисполнителю 2 0 0 0 0 0 0

соисполнителю 3 105.26 105.26 105.26 105.26 105.26 105.26
- средства участников Про-
граммы 0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы местного 
бюджета 0 0 0 0 0 0

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
03 октября 2024 г. г. Ипатово № 1389 
 

О признании утратившим силу постановления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
от 15 декабря 2023 г. № 1636 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Ипатов-
ского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада су-
перинтенсивного типа» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 августа 2024 г. № 472-п «О внесении 

изменений в пункты 10 и 44 Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме суб-
сидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа, утвержденного поста-
новлением Правительства  Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 38-п», администрация Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Признать утратившими силу постановление администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 15 декабря 2023 г. № 1636 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюд-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            21 октября 2024 года 14

жета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада 
суперинтенсивного типа». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – началь-
ника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Исполняющий обязанности главы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, первый заместитель  главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края   Т.А. Фоменко

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
11 октября 2024 г.  г. Ипатово  № 1424 
 

О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 25 января 
2024 г. № 49 

 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в состав антинаркотической комиссии Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвер-

жденный постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 25 января 2024 г. 
№ 49 «О создании антинаркотической комиссии  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (далее – 
состав комиссии) следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии  Глушко П.И., Рыбник М.В. 
1.2. Включить в состав комиссии следующих лиц: 

Гринько Лариса Николаевна временно исполняющий обязанности военного комиссара городского округа Ипатовский 
Ставропольского края (по согласованию) 

 
Дубин Руслан Чингизович начальник Ипатовского межмуниципального филиала федерального казенного учреждения 

уголовно-исполнительной инспекции Управления федеральной службы исполнения нака-
заний России по Ставропольскому краю, членом комиссии (по согласованию). 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заме-
стителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального 
развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю. 
Калиниченко 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.  
 
 

Исполняющий обязанности главы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, первый заместитель  главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  Т.А. Фоменко



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             21 октября 2024 года 15

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
11 октября 2024 г. г. Ипатово № 1425 
 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края, утверждённый постановлением администрации Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от 25 января 2024 г. № 48  

 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ипатовского му-

ниципального округа Ставропольского края, утверждённый  постановлением администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края от 25 января 2024 г. № 48 «О создании межведомственной комиссии по профилактике право-
нарушений на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (далее - состав комиссии) следующие 
изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии Рыбник М.В. 
1.2. Включить в состав комиссии Дубина Руслана Чингизовича - начальника Ипатовского межмуниципального фи-

лиала федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления федеральной службы испол-
нения наказаний России по Ставропольскому краю, членом комиссии (по согласованию). 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заме-
стителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального 
развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю. 
Калиниченко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.  
 
 

Исполняющий обязанности главы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, первый заместитель  главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
17 октября 2024 г. г. Ипатово № 1455 
 

О внесении изменений в состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края от 27 декабря 2023 г.  № 1735  

 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Ипатовского муниципального 

округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края от 27 декабря 2023 г. № 1735 «О создании межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 15 апреля 2024 г. № 444) (далее - состав комиссии) следующие 
изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии Купряшину Е.А. 
1.2. Включить в состав комиссии Назарову Елену Викторовну- главного специалиста отдела социального развития 

и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, секретарем ко-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              21 октября 2024 года 16

Учредители: Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипа-
товская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 40 
экз. Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 7-10-60 

миссии. 
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовскго муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации — началь-
ника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 октября 2024 г. г. Ипатово № 1462 
 

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ипатовскому муниципальному округу 
Ставропольского края на IV квартал 2024 года 

 
В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) 

жилья и их использования, приведенными в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий госу-
дарственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услу-
гами граждан Российской Федерации», утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 
декабря 2010 г. № 1050, методикой расчета норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Ипатовскому муни-
ципальному округу Ставропольского края, утверждённой постановлением администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 1737, администрация Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ипатовскому муниципальному 

округу Ставропольского края на IV квартал 2024 года для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на при-
обретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства в размере 34420,00 рублей 
(тридцать четыре тысячи четыреста двадцать) рублей, подлежащий применению для расчета социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья, в рамках реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 и госу-
дарственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденной 
постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2023 г. № 805-п. 

2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заме-

стителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального 
развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю. 
Калиниченко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 г.  

 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края  В.Н. Шейкина


